102
             CÔNG BÁO KHÁNH HÒA/Số 26+27/Ngày 22-8-2019

       CÔNG BÁO KHÁNH HÒA/Số 26+27/Ngày 22-8-2019
              103

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KHÁNH HÒA

Số: 2521/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày 02 tháng 8 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi khu đất bến xe cũ của Khánh Vĩnh do UBND huyện quản lý
và giao cho Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện Khánh Vĩnh quản lý

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;
Xét đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Khánh Vĩnh tại Tờ trình số 36/TTr-UBND ngày 26 tháng 6 năm 2019 và của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 522/TTr-STNMT-CCQLĐĐ ngày 26 tháng 7 năm 2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi diện tích 2.828,0 m2 đất xây dựng bến xe cũ của Khánh Vĩnh do Ủy ban nhân dân huyện Khánh Vĩnh đang quản lý tại thị trấn Khánh Vĩnh, huyện Khánh Vĩnh, tỉnh Khánh Hòa.

Vị trí khu đất thu hồi tại thị trấn Khánh Vĩnh, huyện Khánh Vĩnh, tỉnh Khánh Hòa.

Ranh giới khu đất thu hồi theo Trích lục bản đồ địa chính thửa đất số 46 tờ bản đồ số 16 bộ bản đồ địa chính thị trấn Khánh Vĩnh do Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Khánh Vĩnh xác nhận ngày 24 tháng 6 năm 2019.

Lý do thu hồi: Ủy ban nhân dân huyện Khánh Vĩnh không còn nhu cầu sử dụng và tự nguyện trả lại đất. (Theo quy định tại Khoản 1 Điều 65 Luật Đất đai năm 2013).

Thời điểm chấm dứt việc sử dụng đất: Kể từ ngày ký Quyết định này.

Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, các cơ quan chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện các công việc cụ thể sau:

1. Ủy ban nhân dân huyện Khánh Vĩnh
a) Chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Khánh Vĩnh phối hợp với Ủy ban nhân dân thị trấn Khánh Vĩnh, Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện Khánh Vĩnh xác định cụ thể mốc giới khu đất thu hồi và bàn giao đất cho Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện Khánh Vĩnh quản lý.

b) Ủy ban nhân dân huyện Khánh Vĩnh có trách nhiệm gửi báo cáo kết quả thực hiện thu hồi đất bến xe cũ huyện Khánh Vĩnh về Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Khánh Hòa để tổng hợp báo cáo định kỳ cho Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Sở Tài nguyên và Môi trường giao Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Khánh Hòa thực hiện chỉnh lý hồ sơ địa chính theo quy định.

3. Cục Thuế tỉnh Khánh Hòa truy thu tiền thuê đất theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Khánh Vĩnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Trung tâm Công báo tỉnh Khánh Hòa; Giám đốc: Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Khánh Hòa, Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện Khánh Vĩnh; Cục Thuế tỉnh Khánh Hòa; Trưởng phòng Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Khánh Vĩnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn Khánh Vĩnh và Thủ trưởng các ngành, các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Công Thiên